''i.l' ;.., r'. :', .i,r
pr1 TAi,)E;l i,.) i--'jit'-i.. l'' )

ÂPR01';.Et

F:,, i âLlL
CÀTTANNA MUNICIPAL
DE ITAITTNGA-CE

REQUERIMENTO NO. 233/2021

Requer A TNSTAIAçÁO DE I(UMA)
TOMBADAS (QUEBRA-MOIÁ), NA
AV TIDIA ATVES CAVALCANTE. NA
PR,OXIMIDADE DO NUMERO 1056.

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimenul,
vem a V. Exa., requerer que seja oÍiciado à PreÍeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva pasta, que se

digne de empreender esÍorços quanto ao A INSTAIAçÃO DE 1(UMA) TOMBADAS
(QUEBRA.MOIÁ), NA ÂV LIDI,A AI.VES CAVATCÂNTE, NA PROXIMIDADE DO
NUMERO 1056.

JUSNFICATIVA

Justifica tal solicitação, em razão da alta velocidade desenvolvida pelos
veículos de pequenos e grande porte que ali transitan e a lombada é urna forma para
que reduzam a velocidade, e assim trazeÍ nrais segurança ao trânsito no perímetro
urbano.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 02 DE

AGOSTO 082021.

Atenciosamente,

N
Vice-PÍesidente da Itaitinga

Vereador

RUA foÀo FERRETRA vtANA, 32 - CTNTRO - cEP 61.880-000 - ITAITTNGVCE
(85) 3377.1272 I www.cAMARÂtTAtTtNGA.CI.COVBR